РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Собрание представителей муниципального образования Плавский район
3-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 14.11.2008                                                                                                     №  42/318

Об утверждении Положения об обеспечении условий для развития на территории муниципального образования Плавский район           физической культуры и массового спорта, организации проведения                       официальных физкультурно-оздоровительных                                                     и спортивных  мероприятий
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст.41 Устава муниципального                        образования Плавский район, Собрание представителей муниципального образования Плавский район РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение об обеспечении условий для развития на территории  муниципального образования Плавский район физической культуры и массового спорта, организации проведения               официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий. (Приложение).
2. Опубликовать решение в газете «Плавская новь».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

      Глава муниципального

образования Плавский район                                             В.Г.Белозеров
                                                                        Приложение
                                                    к решению  Собрания представителей

                                            муниципального образования  Плавский район
                                                                 от 14.11.2008   № 42/318
Положение

об обеспечении условий для развития на территории муниципального образования Плавский район физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об обеспечении условий для развития на территории муниципального образования  Плавский район физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий (далее – Положение) разработано в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации                 местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Закона Тульской области от 09.01.1998 № 70-ЗТО «О физической культуре и спорте», Устава муниципального образования Плавский район.
1.2. Настоящее Положение разработано в целях обеспечения условий для развития на территории муниципального образования Плавкий район физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального образования Плавский район.

2. Полномочия органов местного самоуправления муниципального образования Плавский район в области физической                          культуры и спорта
2.1. Организация обеспечения условий для развития массовой                  физической культуры и спорта осуществляется на территории муниципального образования Плавский район сектором по делам молодежи, физической культуры и спорта.

2.2. Организация обеспечения условий для развития массовой                  физической культуры и спорта в муниципальном образовании Плавский район осуществляется путем:
1) определения основных задач и направлений развития физической культуры и спорта с учетом местных условий и возможностей, принятия и реализации местных программ развития физической культуры и спорта;

2) популяризации физической культуры и спорта среди различных групп населения;

3) организации проведения муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, а также организации физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан;

4) утверждения и реализации календарных планов физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования Плавский район;

5) организации медицинского обеспечения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования Плавский район;

6) содействия обеспечению общественного порядка и общественной безопасности при проведении на территории муниципального  образования Плавский район официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;

7) утверждения порядка формирования спортивных сборных                        команд муниципального образования Плавский район, их обеспечение;

8) участия в организации и проведении межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнований и учебно-тренировочных мероприятий спортивных сборных команд Российской Федерации и спортивных сборных команд Тульской области, проводимых на территориях муниципального образования Плавский район;

9) оказания содействия субъектам физической культуры и спорта, осуществляющим свою деятельность на территориях муниципального образования Плавский район;

10) осуществления иных установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации и Уставом  муниципального образования Плавский район полномочий.
3. Порядок финансирования
3.1. Финансирование деятельности по обеспечению условий для развития на территории муниципального образования Плавский район физической культуры и массового спорта, организации проведения               официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального образования обеспечивается средствами  бюджета                  муниципального образования Плавский район в соответствии с действующим законодательством.

3.2. Иными источниками финансирования могут быть:

1) внебюджетные средства;

2) добровольные пожертвования физических и юридических лиц;

3) иные источники, не запрещенные законодательством Российской Федерации.

3.3. Объем средств, направленных на обеспечение условий для развития физической культуры и  спорта в муниципальном образовании Плавский район, определяется ежегодно при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год в соответствии с нормативами финансовых затрат, установленными действующим законодательством.